Artículo 1°.- Aprobar y autorizar a realizar una reclasificación de créditos presupuestarios

desde clasificación económica capital, finalidad Administración Gubernamental, financiamiento 34 de
libre disponibilidad hacia la clasificación económica corrientes en la finalidad Servicios Sociales, por
la suma de pesos ochenta y cinco millones noventa y ocho mil setecientos noventa y nueve con
00/100 ($85.098.799,00), al Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos del Ejercicio 2025
aprobado mediante Ordenanza Municipal N.° 6444, su modificatoria N.° 6483 y promulgada por
Decreto Municipal N.°2284/2024.

Artículo 2°.- Aprobar y autorizar a realizar una reclasificación de créditos presupuestarios
desde clasificación económica capital, finalidad Servicios Sociales, financiamiento 34 de libre
disponibilidad, por la suma total de pesos seis mil quinientos catorce millones setecientos ochenta y
tres mil doscientos noventa y uno con 00/100 ( 6. 514.783.291,00), hacia la clasificación económica
corrientes en la finalidad Servicios Sociales, por la suma de pesos ciento setenta y ocho millones
trescientos seis mil trescientos quince con 00/100 ($178.306.315,00), y hacia la clasificación
económica corrientes en la finalidad Administración Gubernamental, por la suma de pesos seis mil
trescientos treinta y seis millones cuatrocientos setenta y seis mil novecientos setenta y seis con
00/100 ($6. 336.476.976,00), al Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos del Ejercicio 2025
aprobado mediante Ordenanza Municipal N.° 6444, su modificatoria N.° 6486...".
SRA. PRESIDENTE (Muñiz Siccardi).- 83.
SRA. SECRETARIA LEGISLATIVA (Cardozo Porta).- 

"83 y promulgada por Decreto MuniciPalN.°2284/2024.

[...]

Artículo 3°.- Aprobar y autorizar a realizar una reclasificación de créditos presupuestarios
desde clasificación económica capital, finalidad Servicios Económicos, financiamiento 34 de libre
disponibilidad hacia la clasificación económica corrientes en la finalidad Servicios Sociales, por la
suma de pesos dieciocho millones seiscientos seis mil trescientos ochenta y seis con 00/100

($18.606.386,00), al Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos del Ejercicio 2025 aprobado
mediante Ordenanza Municipal N.° 6444, su modificatoria N.° 6483 y promulgada por Decreto
Municipal N.°2284/2024.

Artículo 4 0
.- Aprobar y autorizar a realizar una reclasificación de créditos presupuestarios

desde finalidad de servicios económicos hacia finalidad Servicios Sociales, clasificación económica
corriente y financiamiento 34 de libre disponibilidad por la suma de pesos trescientos sesenta
millones novecientos ochenta y ocho mil cuatrocientos noventa y nueve con 00/100
($360.988.499,00), al Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos del Ejercício 2025 aprobado
mediante Ordenanza Municipal N.° 6444, su modificatoria N.° 6483 y promulgada por Decreto
Municipal N.°2284/2024.

Artículo 5 0
.- Autorizar al Departamento Ejecutivo Municipal, a través de la Secretaría de